
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

DIARIO OFICIAL 

606

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 3 - EDIÇÃO 606 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 02/07/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

606

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 3 - EDIÇÃO 606 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 02/07/2020

::::::::::::::::::::SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO:::::::::::::::::::: 

EXTRATO CONTRATUAL
 
O município de Cedro/CE torna público o extrato dos Contratos
decorrentes do Pregão Eletrônico nº 1905.02/2020-03, cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS MECÂNICOS, FUNILARIA, PINTURA, DESTINADAS AS
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE.

CONTRATANTES: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, SAÚDE, DO
TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, GABINETE DO PREFEITO,
AGRICULTURA E INFRAESTRUTURA.

CONTRATADA: ITAMAR SALES DE OLIVEIRA - ME, com endereço na
Rua José Pajé, Nº 330 - Centro, Cedro - CE, CEP: 63.400-000, inscrita
no CNPJ sob o nº 69.368.215/0001-66, neste ato representada por
seu proprietário o Sr. Itamar Sales de Oliveira, CPF nº 361.071.903-68.

CONTRATOS: Nº 2906.01/2020-03 (Gabinete do Prefeito) R$ 12.802,
50 (Doze mil, oitocentos e dois reais e cinquenta centavos); Nº 2906.
02/2020-05 (Secretaria de Infraestrutura) R$ 38.950,00 (Trinta e oito
mil, novecentos e cinquenta reais); Nº 2906.03/2020-03 (Secretaria de
Agricultura) R$ 10.105,00 (Dez mil, cento e cinco reais); Nº 2906.
04/2020-01 (Secretaria de Educação) R$ 153.545,00 (Cento e
cinquenta e três mil, quinhentos e quarenta e cinco reais); Nº 2906.
05/2020-02 (Secretaria de Saúde) R$ 96.260,00 (Noventa e seis mil,
duzentos e sessenta reais); Nº 2906.06/2020-04 (Secretaria do
Trabalho e Assistência Social) R$ 22.300,00 (Vinte e dois mil e
trezentos reais).

DA VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2020.

ASSINAM PELAS CONTRATANTES: José Maurício Bezerra Pinto -
Chefe de Gabinete do Prefeito / Marcus Irineo Carvalho de Almeida -
Secretário de Infraestrutura / Manoel Alves Bezerra Neto - Secretário
de Agricultura / Tereza Neuma Diniz Bezerra de Oliveira - Secretária
de Educação / Luciana Vieira Marques Viana - Secretária do Trabalho
e Assistência Social / Sayonara Moura de Oliveira Cidade - Secretária
de Saúde.

Cedro-CE, 30 de junho de 2020.

Francisco Antônio Viana Correia Costa
Presidente da CPL

60

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO:::::::::::::::::::: 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE ADITIVO CONTRATUAL

A Secretaria de Educação do Município de Cedro, através de sua
Ordenadora de Despesas, Sra. Tereza Neuma Diniz Bezerra de
Oliveira torna público o extrato do Sétimo aditivo ao Contrato
decorrente do Pregão Eletrônico nº 0402.01/2019-01, cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS
DESTINADOS AO TRANSPORTE ESCOLAR, JUNTO A SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO DESTE MUNICÍPIO.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

CONTRATADA: RPC LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES EIRELI, pessoa
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n.º 05.610.532/0001-

60

64, com sede à Rua Tomás Acioli, Nº 705, Bairro Joaquim Távora,
Fortaleza/CE, CEP: 60.135-180, Fone (85) 3257 5020 de agora em
diante denominada CONTRATADA, neste ato representada por Paulo
César Mendonça de Holanda, sócio administrador, de R.G. n.º
94005027991 SSP/CE e CPF n.º 746.018.493-49.

DA PRORROGAÇÃO: O presente aditivo tem por finalidade a
prorrogação do prazo do contrato resultante do procedimento
licitatório acima referido por mais um período de 60 (sessenta) dias a
partir da data de sua assinatura.

FUNDAMENTO LEGAL: O aditivo do contrato em questão encontra
amparo 57 inciso II da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993 e
suas alterações posteriores.

ASSINA PELA CONTRATANTE: Tereza Neuma Diniz Bezerra de
Oliveira - Secretária de Educação

Cedro-CE, 01 de junho de 2020.

Francisco Antônio Viana Correia Costa
Presidente da Comissão de Licitação 

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE:::::::::::::::::::: 

EXTRATO DO CONTRATUAL

O município de Cedro/CE, através da Secretaria de Saúde torna
público o extrato do Contrato decorrente do Pregão Eletrônico nº
0209.02/2019-02, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE INTRUMENTAL,
CONSUMO E PERMANENTE ODONTOLÓGICO E ASSIM ATENDER
DEMANDA DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CEDRO - CE.

CONTRATANTE: Secretaria de Saúde.

CONTRATADAS: 
OLSEN INDUSTRIA E COMERCIO SA, inscrita no CNPJ Nº 83.802.
215/0001-53, com sede na cidade de Palhoça - SC, à Av. Ivo Luchi, Nº
68 - Distrito Industrial - Bairro Jardim Eldorado, CEP: 88.133-510,
representada por seu Diretor Presidente, o Sr. Cesar Augusto Olsen,
inscrito no CPF Nº 218.034.559-34. CONTRATO Nº 1906.01/2020-02 -
R$ 33.980,00 (Trinta e três mil novecentos e oitenta reais) - Lote 6.

ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES
LTDA., inscrita no CNPJ Nº 09.478.023/0001-80, com sede na cidade
de Sousa - PB, à Rua Odon Bezerra, Nº 16 - Bairro Centro, CEP: 58.
800-130, representada por seu Procurador, o Sr. João Paulo Marques
Abrantes, inscrito no CPF Nº 052.115.874-56. CONTRATO Nº 1906.
02/2020-02 - R$ 2.456,00 (Dois mil, quatrocentos e cinquenta e seis
reais) - Lote 3, R$ 7.860,00 (Sete mil, oitocentos e sessenta reais) -
Lote 4, R$ 6.500,00 (Seis mil e quinhentos reais) - Lote 7, R$ 4.958,00
(Quatro mil novecentos e cinquenta e oito reais) - Lote 8, R$ 1.398,00
(Hum mil, trezentos e noventa e oito reais) - Lote 10, R$ 4.165,00
(Quatro mil, cento e sessenta e cinco reais) - Lote 11 e R$ 2.700,00
(Dois mil e setecentos reais) - Lote 12.

60

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 2



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 3 - EDIÇÃO 606 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 02/07/2020

DA VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2020.

ORDENADORA DE DESPESAS: Sayonara Moura de Oliveira Cidade -
Secretária de Saúde.

Cedro-CE, 22 de junho de 2020.

Francisco Antonio Viana Correia Costa
Presidente da CPL

::::::::::::::::::::SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO:::::::::::::::::::: 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           
                                                    AVISO DE LICITAÇÃO
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - A
COMISSÃO DE LICITAÇÃO, EM CUMPRIMENTO AO QUE DETERMINA
AS LEIS FEDERAIS 8.666/93, 10.520/02 E O DECRETO 5.450/05 E
SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES, O PREGOEIRO OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE CEDRO/CE TORNA PÚBLICO PARA CONHECIMENTO
DOS INTERESSADOS QUE REALIZARÁ A LICITAÇÃO NA
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1105.01/2020-03, CUJO
OBJETO É CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAR
SERVIÇOS DE XEROX, IMPRESSÕES E ENCADERNAÇÕES PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO
MUNICÍPIO DE CEDRO., ENTREGA DAS PROPOSTAS A PARTIR DESTA
DATA E ABERTURA DAS PROPOSTAS DIA 15 DE JULHO DE 2020 ÀS
08:00 HORAS. TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO
EDITAL, O QUAL ENCONTRA-SE NA ÍNTEGRA NA SEDE DA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, NO HORÁRIO DE 07:00H ÁS
13:00H E NOS SITES WWW.TCE.CE.GOV.BR E WWW.BLLCOMPRAS.
ORG.BR. FRANCISCO ANTONIO VIANA CORREIA COSTA -
PREGOEIRO

Cedro - Ceará, 01 de julho de 2020.

Francisco Antônio Viana Correia Costa
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

60

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO:::::::::::::::::::: 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO

O município de Cedro, torna público o extrato do Segundo aditivo ao
Contrato Nº 1009.01/2019-01 decorrente do Pregão Presencial Nº
0111.01/2018-03, cujo objeto é a Contratação de prestação de
serviços de publicidades de matérias veiculadas em jornais oficiais e
de grande circulação, de interesse das secretarias e órgãos
administrativos do município de Cedro-Ceará.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

CONTRATADA: HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA - EIRELI, pessoa jurídica
de direito privado, sediada à Rua Bárbara de Alencar, Nº 1238 -
Aldeota - Fortaleza/CE - Cep: 60.140-025 - Telefone/Fax: (085) 3261-
9369 - Email: objetivo@objetivace.com.br, inscrita no CNPJ Nº. 07.779.
242/0001-74, por sua representante legal, Sra. Hedelita Nogueira
Vieira, CPF Nº. 061.525.893-04.

DA FONTE DE RECURSOS: As despesas decorrentes da contratação
correrão por conta da dotação orçamentária 0206.04.122.0002.2.020
e elemento de despesas 3390.39.00

60

DO ACRÉSCIMO: O presente aditivo consigna um acréscimo
quantitativo do item 03 do objeto contratual no valor de R$ 7.462,50
(Sete mil, quatrocentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos)
correspondente a 25% da quantidade inicial pactuada.

PRAZO DE DURAÇÃO: 31 de Dezembro de 2020.

ASSINA PELA CONTRATANTE: TEREZA NEUMA DINIZ BEZERRA DE
OLIVEIRA - SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO.

Cedro-CE, 01 de julho de 2020.

Francisco Antônio Viana Correia Costa
Presidente da Comissão de Licitação

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO:::::::::::::::::::: 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO

O município de Cedro, torna público o extrato do Segundo aditivo ao
Contrato Nº 0212.05/2019-01 decorrente do Pregão Presencial Nº
0111.01/2018-03, cujo objeto é a Contratação de prestação de
serviços de publicidades de matérias veiculadas em jornais oficiais e
de grande circulação, de interesse das secretarias e órgãos
administrativos do município de Cedro-Ceará.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

CONTRATADA: HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA - EIRELI, pessoa jurídica
de direito privado, sediada à Rua Bárbara de Alencar, Nº 1238 -
Aldeota - Fortaleza/CE - Cep: 60.140-025 - Telefone/Fax: (085) 3261-
9369 - Email: objetivo@objetivace.com.br, inscrita no CNPJ Nº. 07.779.
242/0001-74, por sua representante legal, Sra. Hedelita Nogueira
Vieira, CPF Nº. 061.525.893-04.

DA FONTE DE RECURSOS: As despesas decorrentes da contratação
correrão por conta da dotação orçamentária 0206.04.122.0002.2.020
e elemento de despesas 3390.39.00

DO ACRÉSCIMO: O presente aditivo consigna um acréscimo
quantitativo do item 01 do objeto contratual no valor de R$ 4.025,00
(Quatro mil e vinte e cinco reais) correspondente a 25% da
quantidade inicial pactuada.

PRAZO DE DURAÇÃO: 31 de Dezembro de 2020.

ASSINA PELA CONTRATANTE: TEREZA NEUMA DINIZ BEZERRA DE
OLIVEIRA - SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO.

Cedro-CE, 01 de julho de 2020.

Francisco Antônio Viana Correia Costa
Presidente da Comissão de Licitação

60

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA:::::::::::::::::::: 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO

O município de Cedro, torna público o extrato do Segundo aditivo ao
Contrato Nº 1009.02/2019-05 decorrente do Pregão Presencial Nº
0111.01/2018-03, cujo objeto é a Contratação de prestação de
serviços de publicidades de matérias veiculadas em jornais oficiais e
de grande circulação, de interesse das secretarias e órgãos
administrativos do município de Cedro-Ceará.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA.

60

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 3



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 3 - EDIÇÃO 606 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 02/07/2020

CONTRATADA: HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA - EIRELI, pessoa jurídica
de direito privado, sediada à Rua Bárbara de Alencar, Nº 1238 -
Aldeota - Fortaleza/CE - Cep: 60.140-025 - Telefone/Fax: (085) 3261-
9369 - Email: objetivo@objetivace.com.br, inscrita no CNPJ Nº. 07.779.
242/0001-74, por sua representante legal, Sra. Hedelita Nogueira
Vieira, CPF Nº. 061.525.893-04.

DA FONTE DE RECURSOS: As despesas decorrentes da contratação
correrão por conta da dotação orçamentária 0206.04.122.0002.2.020
e elemento de despesas 3390.39.00

DO ACRÉSCIMO: O presente aditivo consigna um acréscimo
quantitativo do item 01 do objeto contratual no valor de R$ 3.450,00
(três mil, quatrocentos e cinquenta reais) correspondente a 25% da
quantidade inicial pactuada.

PRAZO DE DURAÇÃO: 31 de Dezembro de 2020.

ASSINA PELA CONTRATANTE: MARCUS IRINEO CARVALHO DE
ALMEIDA - SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA.

Cedro-CE, 01 de julho de 2020.

Francisco Antônio Viana Correia Costa
Presidente da Comissão de Licitação

ASSINADO DIGITALMENTE POR: 
BRUNO ARAÚJO DE MATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 4


		2020-11-25T15:42:23-0200




